

## نیروی هوایی آمریکا در کالیفرنیا

### مقابله موشکی با کره شمالی و روسیه را تمرین کرد

نیروی هوایی آمریکا با آزمایش یک موشک قاره پیمای اعلام کرد مقابله با حملات احتمالی موشکی کره شمالی و روسیه را تمرین کرده است. نیروی هوایی آمریکا می گوید موشک قاره پیمای «مینت من ۳» را از پایگاه هوایی «پندنبرگ» کالیفرنیا شلیک کرده است. این کار بنابر اعلام مقامات نظامی آمریکا با هدف نشان دادن قدرت موشکی آمریکا در برابر کره شمالی و روسیه انجام شده است. این موشک در سال ۱۹۶۲ برای مقابله با شوروی

یکشنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۵ □ ۱۴ جمادی الاول ۱۴۳۸ □ ۱۲ فوریه ۲۰۱۷ □ شماره ۲۱۶۶۰

## راهپیمایی شیعیان نیجریه

### با شعار شیخ زکزاکی را آزاد کنید



هزاران تن از شیعیان و اعضای جنبش اسلامی نیجریه بار دیگر، با برپایی تظاهراتی گسترده خواستار آزادی شیخ زکزاکی رهبر شیعیان این کشور شدند. دادگاه عالی نیجریه چندی پیش دستور آزادی سریع شیخ زکزاکی و همسرش را که از سال گذشته در زندان به سر می برند صادر کرد اما علی‌رغم حکم دادگاه عالی نیجریه مبنی بر بی گناه بودن شیخ زکزاکی و لزوم آزادی او، هنوز رژیم «محمد بواری» حاضر به

## اعتراض به اجباری شدن سربازی

### برای خاخام‌ها



کابینه دولت رژیم صهیونیستی پیش‌نویس قانونی اجباری شدن سربازی برای خاخام‌های یهودی را به تصویب رساند. گفته می‌شود ارتش اسرائیل با کمبود نیرو مواجه است. کابینه دولت «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، پیش‌نویس قانونی را به تصویب رسانده که بر اساس آن خدمت سربازی برای خاخام‌ها نیز اجباری می‌شود. از زمان شکل‌گیری رژیم منحوس صهیونیستی در سال ۱۹۴۸ میلادی، خاخام‌ها و زنان مذهبی یهودی و نیز اعراب از خدمت نظام وظیفه معاف بوده‌اند.

به گزارش فارس، به نقل از شبکه خبری «یورونیوز» اگر این پیش‌نویس به صورت قانون

## سیا به بزرگ‌ترین حامی تروریست‌ها

### مدال «مبارزه با تروریسم» داد!

داعش و جبهه النصره در سوریه گرفته تا به خاک و خون کشیدن یازده هزار غیرنظامی در یمن و ویرانی تاسیسات زیربنایی در این کشور از جمله افتخارات و هالیون سعودی است. «کس تیلرسون» وزیر خارجه آمریکا هم روز جمعه و قبل از دیدار رئیس سازمان سیا با مقامات عربستانی، طی یک تماس تلفنی با «مسلمان بن عبدالعزیز» پادشاه عربستان، از «فقدن و جایگاه» رژیم سعودی در برقراری ثبات در منطقه و تحقق صلح در جهان تجلیل کرده بود.

حوزه اطلاعاتی «سروکپ تروریست برجسته» خوانده «محمد بن نایف» هم در این دیدار رابطه کشورش با آمریکا را «سرتراژیک» خواند و تأیید کرد که «هیچ کس نمی‌تواند میان واشنگتن و ریاضی اختلاف ایجاد کند».

تقدیر آمریکا از اقدامات و هالیون سعودی آن هم در جهت مبارزه با تروریسم در حالی صورت می‌گیرد که این «شجره خبیثه» در طول سال‌های گذشته از هیچ تلاشی برای ارتقا و تقویت تروریست‌های تکفیری فروگذارد نکرده است. از حمایت سرکردگان گروه‌های مسلح از جمله

رئیس سازمان جاسوسی آمریکا ضمن ملاقات با ولیعهد سعودی به وی مدال «مبارزه با تروریسم» اهدا کرد. آل سعود صاحب ایدئولوژی تروریست‌ها و پدربزرگ تکیه‌ها محسوب می‌شود. «مایکل پیتمو» در ادامه سفر خود به منطقه غرب آسیا پس از ترک سوریه وارد عربستان شد و جمعه شب در ریاض با «محمد بن نایف» ولیعهد و وزیر کشور سعودی دیدار کرد. «پیتمو» در این دیدار ضمن تقدیر از آنچه «حمات عربستان و شخص نایف در مبارزه با تروریسم»

روزی که آمریکا در غرب آسیا به دونالد ترامپ هشدار داد مراقب باشد تا وی نیز مانند روسای قبلی با «شکست مقتضایانه» در این منطقه مواجه نشود. ترامپ هنوز سیاست مشخصی را در مورد منطقه غرب آسیا اتخاذ نکرده است. وی تنها گفته «دولت های قبلی آمریکا بیش از ۶ تریلیون دلار در خاورمیانه هزینه کردند و آنجا اکنون در بدترین وضعیت نیست به هر زمان دیگر قرار دارد.» حتی وی این راه گفته که برای مبارزه با داعش با ایران، روسیه و دولت بنشار اسد همکاری خواهد کرد ولی به نظر می‌رسد که بعد از ریاست جمهوری مواضع خود را احتمالاً در

# کیهان

صفحه ۴۸

## ۱۰ کشته و ۳۲۰ مجروح حاصل

### درگیری خونین در میدان التحریر بغداد

با وجود وارد شدن معترضان به منطقه سبز بغداد، اخبار رسیده حاکی است که «مقتدی صدر» رهبر جریان الصدر در بیابانهای به طرفداران خود گفته در اطراف منطقه سبز بمانند و به هیچ‌وجه برای ورود به داخل این منطقه تلاش نکنند. معترضان خواستار اصلاح قوانین کمیساریای عالی انتخابات هستند. معترضین عقیده دارند که اعضای این کمیساریا را احزاب حاکم انتخاب می‌کنند و این اعضا نمی‌توانند بی‌طرف باشند.

اذان ظهر: ۱۲/۱۹، اذان مغرب: ۱۸/۰۲، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۳۶، اذان صبح (فردا): ۵/۲۹، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۵۲

## با اشاره به شکست‌های سنگین عربستان و ترکیه

# رأی‌الیوم: اردوغان در چاه سوریه

# و ملک‌سلمان در چاه یمن گرفتار شده‌اند

در واکنش به قتل ۳ جوان بحرینی: جمعیت الوفاق: خون می‌دهیم اما برده دیکتاتورها نمی‌شویم

جمعیت الوفاق بحرین در واکنش به جنایت تازه آل‌خلیفه در کشتن سه جوان انقلابی آن هم به بهانه فرار آنها از زندان اعلام کرده، «بحرینی‌ها مخالف این هستند که برده‌دیکتاتورهای آل‌خلیفه باشند. آن‌ها در راه آزادی، خون و جان خود را باز هم تقدیم می‌کنند.» شیخ «حسین الدبهبی» معاون دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین‌لبرگترین جمعیت مخالف این کشور در واکنش به قتل سه جوان بحرینی که به تازگی به دست رژیم آل‌خلیفه و به بهانه فرار از زندان به شهادت رسیدند ضمن تسلیت به ملت بحرین گفت، «بحرینی‌ها در راه آزادی، خون و جان خود را تقدیم می‌کنند اما برده دیکتاتورها نخواهند شد.» وی افزود: «هنوز خون جوانان بی‌گناهی که به صورت غیر قانونی و غیر انسانی اعدام شدند خشک نشده بود، که روز پنج‌شنبه گروه دیگری از جوانان در راه آزادی به شهادت رسیدند.»

به گزارش تسنیم به نقل از رسانه‌های بحرینی «الدبهبی» در ادامه گفت: «حوادث رخ داده میزان تروریسم و خشونت رسمی غیرقانونی و توجیه و غیر انسانی رژیم علیه شهروندان بی‌گناه در بحرین را نشان می‌دهد.» وی خاطرنشان کرد، «تمام تلاش‌های تروریست‌ها از ۶ سال پیش برای تخریب حرکت مردمی ملت بحرین، شکست خورده و باز هم شکست خواهد خورد و رژیم آل‌خلیفه راهی به جز برآورده کردن خواسته‌های مردم ندارد.

«الدبهبی» در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: «فردا شکست خورده و ضعیف و کسالی که از مشروعیت و محبوبیت در کشورشان برخوردار نیستند به قتل و خونریزی روی می‌آورند، کشورشان برخوردار باشند، از اینگونه اقدامات اجتناب می‌کنند.» وزارت کشور بحرین روز پنج‌شنبه از کشته شدن سه نفر و دستگیری هفت تن دیگر خبر داد و مدعی شد که این افراد در یورش اخیر به زندان «جو» در جنوب منامه دخالت داشته‌اند. آل‌خلیفه مدعی شد این ۳ تن پس از فرار از زندان کشته شده‌اند. علمای بحرین اما قتل این سه جوان بحرینی را «تور» سازمان یافته دانسته و آن را قویا محکوم کردند. علمای بحرین این راه هم گفتند که، «پس از قتل رژیم آل‌خلیفه، جنایتی است که به صورت غیر قانونی و برای رسیدن به اهداف سیاسی شکست خورده صورت گرفته است.»

اما مردم بحرین از روز پنج‌شنبه همزمان با قتل این سه جوان بحرینی همچنان به تظاهرات خود ادامه داده و تأکید داشت از انقلاب نخواهند کشید و تسلیم نخواهند شد. آل‌خلیفه پیش از این نیز ۳ جوان دیگر بحرینی را تیرباران کرده بود.



نویسنده و تحلیلگر مشهور جهان اسلام در روزنامه «رأی‌الیوم» نوشته رجب طیب اردوغان از شش سال پیش تاکنون با دخالت‌های بی‌رویه در سوریه خود را به چاه انداخت، در دست مثل سعودی‌ها که چند سالی است. در چاه یمن گرفتار شده‌اند. «عبدالباری عطوان» نویسنده و تحلیلگر جهان اسلام در تازه‌ترین مقاله خود که روز شنبه در روزنامه رأی‌الیوم منتشر شد با اشاره به «دخالت‌های مختلف ترکیه از آغاز بحران سوریه تاکنون» و «ورود نیروهای ترکیه به شمال سوریه» نوشت: «رجب طیب اردوغان خود را در چاه سوریه انداخته است. یک ضرب المثل انگلیسی می‌گوید «وقتی در چاله افتادی اولین کاری که باید انجام دهی

این است که کندن چاله را متوقف کنی» به نظر می‌رسد که اردوغان این ضرب المثل را نشنیده است و اگر هم شنیده باشد، به پیام آن عمل نمی‌کند زیرا خود را به چاه سوریه انداخته است.» عطوان افزود: «به نظر می‌رسد که ترکیه خود را در جنگ فرسایشی نظیر سعودی‌ها در

یمن گرفتار کرده است... ۱۰ سرباز ترکیه در دو روز گذشته در جریان نبرد با داعش کشته و ۲۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند. سه سرباز دیگر نیز به اشتباه در جریان حمله هوایی روس‌ها کشته شدند، از سه ماه پیش نیز ترکیه از پیشروی زیاد نیروهای سپهر جزیره در اطراف شهر الباب و سقوط قریب‌الوقوع

آن سخن می‌گوید اما این شهر هنوز سقوط نکرده است. این امر حکایت از آن دارد که جنگ طولانی خواهد شد و تلفات انسانی مادی ترکیه افزایش خواهد یافت که این مسئله موجب خشم افکار عمومی ترکیه خواهد شد. به گفته عطوان «ارتش سوریه در سرزمین خود و برای

یمن گرفتار کرده است... ۱۰ سرباز ترکیه در دو روز گذشته در جریان نبرد با داعش کشته و ۲۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند. سه سرباز دیگر نیز به اشتباه در جریان حمله هوایی روس‌ها کشته شدند، از سه ماه پیش نیز ترکیه از پیشروی زیاد نیروهای سپهر جزیره در اطراف شهر الباب و سقوط قریب‌الوقوع

شکست‌آموزی توسعه داده است که در اس آن می‌توان به توان موشکی «صرخه» تا «براک ۳» اشاره کرد. موشکی که به ریاض رسیده و آن‌شالله به فراتر از ریاض هم خواهد رسید. «عبدالملک الحوتی» ادامه داد: «ما ساخت پهبادهای را هم آغاز کرده‌ایم و وارد روند توسعه و پیشرفت آنها با قابلیت پیشرفته‌تری خواهیم شد و توسعه توانمندی دفاعی هوایی ثمر بخش خواهد بود و قابلیت و تأثیر آن را در میدان خواهید دید.» رهبر انصارالله این راه اضافه کرد که «نیروهای مبارز یمنی که با نیروهای مستعفی یمن و ائتلاف سعودی روبه‌رو هستند به رغم تعداد بالای نیروهای دشمن توانستند خسارت

شکست مدعی شد که، نیروهای طالبان در سایه حمایت‌های روسیه و ایران توانستند مقابل آمریکا دوم پیانوردا نیکلسون سپس با همین بهانه درخواست تلاش برای در بیشتری برای مقابله با نقش روسیه و ایران در افغانستان اعزام شوند. فرمانده نیروهای نظامی آمریکا در افغانستان گفت: «به باور من، فعالیت‌های ایران در روسیه در افغانستان با هدف تضعیف آمریکا و ناتو صورت می‌گیرند.» به گزارش شبکه تلویزیونی «دویچه وله»، «نیکلسون» همچنین خطاب به نمایندگان کنگره گفت: «ایران به سوریه نیروی افغان اعزام کرده است. هرگاه این رژیم‌گازان عملاً برای دفاع از دولت سوریه اعزام شده‌اند، به افغانستان باز گردند.

فرمانده کل نیروهای آمریکایی و ناتو در افغانستان، طی اعترافاتی بی‌سابقه اعلام کرده آمریکا در جنگ ۱۵ ساله افغانستان به رغم دادن بیش از هزار تلفات و صرف میلیارد‌ها دلار پول به اهداف صرف نرسیده است. ژنرال «جان نیکلسون» فرمانده کل نیروهای نظامی آمریکا و ناتو در افغانستان خطاب به نمایندگان کنگره آمریکا گفت: «هی باور من، فعالیت‌های ایران در روسیه در افغانستان با هدف تضعیف آمریکا و ناتو صورت می‌گیرند.» به گزارش شبکه تلویزیونی «دویچه وله»، «نیکلسون» همچنین خطاب به نمایندگان کنگره گفت: «ایران به سوریه نیروی افغان اعزام کرده است. هرگاه این رژیم‌گازان عملاً برای دفاع از دولت سوریه اعزام شده‌اند، به افغانستان باز گردند.

بمب‌گذاری شده انجام شد یک سرباز کشته و چهار تن در محله «النور» زخمی شدند. این دو منطقه موصل اخیراً به دست نیروهای عراقی از دست داعش آزاد شده بود. انفجار خودروی بمب‌گذاری شده دیگری نیز در محله الاعلام در جنوب بغداد پنج کشته و ۱۴ زخمی برجای گذاشت. فرماندهی عملیات بغداد نیز اعلام کرد که روز گذشته یک

محتاطانه رفتار کند تا به هفتمین رهبر غربی در این زمینه تبدیل نشود. از این شش رهبر غربی، سه نفر انگلیسی و سه نفر آمریکایی بودند. اولین نفر چرچیل بود که در میزان قدرت ترک هاشتبه کرد که باعث کشتار ناوگان دریایی انگلیس شد. دومین نفر دیوید لوید جورج بود که دولتش در سایه تهدید به جنگ با ترکیه در سال ۱۹۲۲ میلادی سقوط کرد. به نوشته ایندپندنت «سومین رهبر غربی آنتونی ایدن نخست وزیر وقت انگلیس بود که خودش را در بحران کانال سوئز در سال ۱۹۵۶ میلادی غرق کرد و در نهایت مجبور به استعفا شد. این درحالی است که تونی بلر نخست وزیر اسبق انگلیس نیز به خاطر جنگ علیه عراق وجهه خودش را از دست داد.» به نوشته ایندپندنت، «اما سه رهبر آمریکایی جیمی کارتر و رونالد

**کیهان**  
روزنامه صبح  
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان  
مدیر مسئول: حسین رحیم‌تقدیری  
تلفن: ۳۳۱۱۰۰۹ - ۳۳۱۱۰۰۹  
سازمانه پیام کوتاه: ۳۳۲۳۳ - ۳۳۲۳۳  
پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸ - ۳۳۱۱۱۱۲  
پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir  
صفحات وب: www.kayhan.ir  
کد پستی: ۱۱۴۴۳۱۵۹۹  
صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱  
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاجرغی